



Curriculum Vitae Drs. Natasja Maas, Msc

Adres: Soembawastraat 69-B
1095 VZ Amsterdam
Geboortedatum: 28 november 1973
Telefoon: +31 (0) 6 24142340
E-mail: info@natasjamaas.nl
LinkedIn: www.linkedin.com/in/natasja-maas
Website: www.natasjamaas.nl

Profiel Gedreven om bij te dragen aan kwalitatief goed onderwijs voor ieder. Ruime ervaring en expertise in onderwijs in Nederland én in internationale contexten. Communicatief sterk, warme en open persoonlijkheid. Werkt aan en vanuit vertrouwen.

Opleiding

2015 – 2018 Master Onderwijswetenschappen, UvA (Msc)
2015 en 2019 VELON (her) registratie Lerarenopleider
2008 – 2011 Post Master Supervisiekunde, Centrum voor Nascholing Amsterdam
2003- 2004 Post Master lerarenopleiding Maatschappijleer, VU, Amsterdam
1995 – 2000 Internationale Communicatie, UvA (Drs / MA)

Werkervaring

2017 - heden

Trainer | beeldcoach | onderwijsontwikkelaar - eigen bedrijf

- Beeldcoaching voor docenten en teams in het PO | VO | HO.
- Het coachen van zij-instromers in het PO en VO voor Het Schoolbureau (2018 – heden)
- Trainingen in beeldcoachen | coachvaardigheden | Transactionele Analyse | pedagogisch-didactische docentvaardigheden.
- Lerarenopleider pedagogiek en mentor van studenten aan de Universiteit van Utrecht (2019, 2020-2021)
- Curriculumontwikkelaar en train de trainers voor een onderwijsproject in Jordanië i.s.m. Nuffic & MSM (2020 – 2021).
- Projectcoördinator, train de trainer in curriculum design voor een onderwijsproject in Kenia i.s.m. Stichting Edukans (2018 -2019)
- Curriculum ontwikkelaar en train de trainers trainingen voor Aflatoun Nederland (2018 | 2019 | 2020).

Aug. 2007- heden

Projectleider, Lerarenopleider, Trainer en supervisor, Universiteit van Amsterdam

- Projectleider pilot 'specialisatie Internationaal Onderwijs' voor de Academische Pabo van de UvA (2020 -).
- Trainer en coach van BA-MA werkgroepdocenten voor de afdeling Pedagogiek en Onderwijskunde. Het organiseren en faciliteren van workshops /studiedagen / seminars (2018 -).
- Lerarenopleider en coach van pre-service, in-service docenten en docentbegeleiders in het VO (2007 -).
- Voorzitter van de Opleidingscommissie van de ILO / UvA (2013 – 2018)
- Projectleider, trainer en onderzoeker: BEQUIP I Kenia: een 3-jarig professionaliseringstraject voor docenten, opleiders en schoolleiders in het PO i.s.m. Stichting Edukans & Porticus (2015 – 2017)

- Projectleider, trainer en curriculumontwikkelaar: PREQUIP Kenia: Preparing for Education Quality Improvement programme. Een internationaal Train de Trainers training in Kenia voor NGO's, opleiders en het ministerie van onderwijs i.s.m. Stichting Edukans & LEC Kenia (2013).
- Projectleider, trainer en curriculumontwikkelaar: ALM Rwanda: een 2-jarig professionaliseringstraject voor docenten, opleiders en schoolleiders in het PO i.s.m. Stichting Edukans, UKAID, Red een Kind (2013 – 2015)
- Trainer: PREQUIP Nederland: Preparing for Education Quality Improvement programme. Een internationaal Train de Trainers training in Nederland voor NGO's, opleiders en afgevaardigden van het ministerie van onderwijs uit Oeganda en Kenia i.s.m. Stichting Edukans (2012).
- Projectleider, trainer, curriculumontwikkelaar, ontwikkelaar blended learning: MOSIQUE II Oeganda: een 3-jarig professionaliseringstraject voor docenten & opleiders in het PO i.s.m. Stichting Edukans & Connect4Change (2010 – 2015).
- Trainer BEQUIP II Ethiopie: een 3-jarig professionaliseringstraject voor docenten & opleiders in het PO i.s.m. Stichting Edukans & Connect4Change (2011 – 2015).
- Projectleider, trainer, onderzoeker: MOSIQUE I, Oeganda: een 3-jarig professionaliseringstraject voor docenten & opleiders in het PO i.s.m. Stichting Edukans (2008 – 2011).

Okt. 2009 – 2011

Coördinator vakdidactische nascholingen bij het Centrum voor Nascholing Amsterdam.

- Organiseren en coördineren van vakdidactische nascholing in het VO.

Aug. 2007 – 2009

Docent Maatschappijleer (havo4, Vwo5) en Coördinator Maatschappelijke Stages. Gerrit van de Veen college, Amsterdam

Feb. 2004 – 2007

Docent Maatschappijleer/ Social studies (vmbo, havo, vwo (tto) en coördinator Maatschappelijke stages, Hermann Wesselink College, Amstelveen.

- Sectievoorzitter, mentor en organisatie van diverse maatschappelijke georiënteerde projecten.

2002 – 2003

Project Manager, Stichting NairoBits, Kenia; Onderwijsproject voor jongeren uit de sloppenwijken van Nairobi.

- Leidinggeven aan lokaal managementteam. Financieel management en fondsenwerving. Coachen van jongeren en medewerkers. Stage coördinatie, organisatie van exposities en persdagen.

2001 - 2002

Frontdesk - en Communicatiemedewerker, Medische Opvang Asielzoekers, Amsterdam.

- Organisatie medisch spreekuur. Opzetten van een intern communicatiebeleid voor MOA-afdelingen op zes asielzoekerscentra in Amsterdam. Redactiewerkzaamheden.

Publicaties

- Artikel Didactief: <https://didactiefonline.nl/blog/blonz/maak-starter-onderdeel-van-expertisenetwerk> (mei 2020)
- <https://www.platformsamenoopleiden.nl/wp-content/uploads/2019/07/Frisse-Start-slotbrochure-HR.pdf>, p 10-15 (2018)

Overige vaardigheden:

- Software: ATLAS TI, SPSS, Microsoft
- Talen: Engels (uitstekend), Frans (basis), kiswahili (beginners niveau)

Vrijwilligerswerk

2017 – 2020

Bestuurslid Stichting Daraja – Upendo kanshuis, Kenia

1997 – 2004

Medewerker kinderkamer Emma Kinderziekenhuis Amsterdam/ Begeleiden van verstandelijk gehandicapten, Cordaan Amsterdam/ Fotograaf lokale politieke partij.

Interesses

Koken, reizen, kunst en cultuur, sporten.